[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________________ № ________________________
г. Саратов
ПРОЕКТ
О внесении изменений в приказ
министерства транспорта и дорожного хозяйства области от 31 мая 2017 года

№ 01-01-12/118
В соответствии с Федеральным ом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Саратовской области от 28 марта 2016 года № 31-ЗСО «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 31 мая 2017 года № 01-01-12/118 «Об утверждении административного регламента по предоставлению министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области государственной услуги «Выдача и переоформление карты межмуниципального маршрута регулярных перевозок» следующие изменения:
в приложении к приказу:
в пункте 5.8:

часть вторую после слов «с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет» дополнить словами «(далее – система досудебного обжалования)»;

в части третьей подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя (при наличии печати) и подписанная руководителем заявителя или иным лицом, уполномоченным на это в соответствии с законом, учредительными документами (для юридических лиц);»;

в пункту 5.9:
подпункт 2 дополнить словами «(за исключением случая, когда жалоба направляется через систему досудебного обжалования)»;

пункт 5.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если жалоба была направлена через систему досудебного обжалования, ответ заявителю направляется также посредством системы досудебного обжалования.».
2. Юридическому отделу (Ушенина Е.В.) направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования, в Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр

      Н.Н.Чуриков
Заключения по результатам независимой экспертизы принимаются с 20.10.2017 г. по 20.11.2017 г.:

на бумажном носителе – по адресу: г.Саратов, ул. 1-я Садовая, 104;

электронной почтой – на адрес: PestichevPV@saratov.gov.ru;
факсом - по номеру: 24-60-37.
Телефон для справок по вопросам представления заключений по результатам независимой экспертизы: 24-60-13